con đường Đoác gần nhà thờ, rồi hướng về trường trong gió lạnh mùa Đông. Xa xa phía trước, cầu

Bạch Hổ màu đen chìm trong màn mờ trắng của mưa phùn và gió lạnh.

Qua bao thử thách, giấc mơ được sống bên nhau đã biến thành sự thật. Hoàng Mai và Uyển Nhi đã là

người bạn đời yêu quý của nhau, ngay trong những ngày cuối của năm Mậu Thân -1968- một năm có

quá nhiều những biến cố đặc biệt xảy ra cho cuộc đời của Hoàng Mai và Uyển Nhi – Hai lần anh đưa

TĐ11 BĐQ lên giải toả Đà Lạt. Họ đã gặp lại nhau sau thời gian dài phải chia cách vì hoàn cảnh

chiến tranh, mà đã bao lần anh lo chiến tranh sẽ cướp mất người yêu!